OOPMA Ne 2 (6t0aXKeT)
OTyeT 0 peanmsaLnm KOMMNJIEKCOB MeponpuATUA, MEPONPUATUIA U NPOEKTOB NMporpambl CTpaTerm4yeckoro pasBuTums

HavmeHoBaHMe  06pas3oBaTe/lbHOro  yupexpaeHusa: degepanbHOe  rocyaapcTBeHHoe  6GloaKeTHoe o6pasoBaTeflbHOE  y4Ypexk[eHuWe  BbICLUEro
npodeccnoHanbHOro o6pasoBaHusa «MepmMcKuii rocyAapcTBEHHbIN F'yMaHUTApPHO-NeAarornyecknii yHMBepcuTeT»

OTuéT 3a: 2012 rog

O6wuii 06bem cpeacTs, O6bem cpeacTsB hefepanbHOro 6oAxeTa, HanpaBfeHHbIX Ha peann3auunio nNporpamMMbl cTpaTernyeckoro passutus B 2012 rogy, MnH. pyb6. (B paspese
HanpaB/eHHbIX Ha HanpaBneHUi pacxofoBaHuUs)
peanusayuio nNporpamMmmsl
CTpaTernyeckoro pasBuTns
B 2012 rogy (cybeugua un
MHble CpeAcTBa), M/H. py6.

MnaH P akT BbinosiH MnaH P akT BbinosH
enne enne
nnaHa, nnaHa,
% %
211 212 213 220 221 222 223 224 225 226 260 290 310 340
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1 MogepHu3aLns 19 4571 240.58 10 0.39 003 006 0 0 0.12 0 0 0 479 0 0.1 3.57 0.23 929
06pasoBaTeNIbHOro npolecca
(copepxxaHue un
opraHm3sayus)
MpoekTbl, 06ecneyeHHble 19 4571 240.58 10 0 39. 0 03 006 0 0 012 0 0 0 4.79 0 01 3.57 0.23 92.9
cy6enaneit
11 CoBeplieHCTBOBaHME 8 37.44 468 6 0.2 0 02 003 0 0 on 0 0 0 227 0 01 3.57 0.19 108 17
NOCTPOEHNS YPOBHEBOA
cucTembl 06pasoBaHmns
111 CoBepLIeHCTBOBaHME 6 6.98 116.33 45 0.07 001 0.01 0 0 001 0 0 0 188 0 0 3.53 0.01 122.67
y4ebHO - MeTOLMNYECKOrO,
HOPMAaTWBHO - NPaBOBOr0
obecneyeHns BHeLpeHUs
YpOBHEBOW cuctemMbl BMO u
nepexoga Ha ®roc
112 BHegpeHue B 12 29.66 2471.67 1 006 0.01 0.01 0 0 0.08 0 0 0 03 0 0 0 0 46

o6pasoBaTeNbHbI Npouecc
MHHOBALMOHHbBIX
TEXHONOMUA POpMUpPOBaHUS
1 OLEHKM 06LLEeKYNbTYPHbIX
1 MpOogheccmoHanbHbIxX
KOMMeTeHLMIA nocpesCTBOM
CUCTEMbI KOHCYIbTUPOBaHMS
npenogasateneii
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1.1.3. Pa3suTune 6akanaspuaTta.
Pa3paboTka n BHeagpeHue
MNHHOBALMOHHOA
o6pasoBaTe/ibHOW Mogenu
noAroToBKW CneynanncTos B
cthepe pasBuTus
4eNnoBeYeCKOro noTeHynana

1.14 Pa3BuTMe MarucTpatypsl 1
COBEPLUEHCTBOBAHME
MarucTepckux nporpamm

12.  OTKpbITUe 06pasoBaTeNbHbIX
nporpaMmm rymaHuTapHoro
npouns no akTyanbHbIM
HanpaBneHUAM Ha OCHOBe

aHanmsa 3HauMmblix
TeHAEHUWI Ha pbIHKe TpyAa,
B COOTBETCTBUMN C
NpUOPUTETHLIMMN
HanpaBneHnsmMu
MOfepHM3aLN 3KOHOMUKN
Poccun 1 cTpaTernyeckumu
HanpaeneHNAMN pasBuTnA
Mepmckoro kpas

121 |JoBefeHNe MapKeTUHIOBbIX
UccnedoBaHNii peiHKa TpyAa

122 Pa3BuTune CUCTEMBI «
O6pasoBaHue B TeHeHUe
BCeli XMU3HU» (OTKPbITHE

HoBbIX OOT1 rymaHuTapHoro
npotuns, passuTne
HernpepbIBHOTO ”
[OMOJTHNTENLHOTO
npoeccnoHanLHoOro
obpasoBaHusA, nNporpamm
NOBbILLIEHNA KBaNM(pUKaLmm
1 npodeccmoHanbHoMl
nepenosiroToBKuM)

13 CoBepLUeHCTBOBaHMe
cucTeMbl obecneyeHus
KauecTBa 06pa3oBaHus

131 CoBepLIEHCTBOBaHME
CUCTEMbl KOHTPONSA KayecTsa
OCBOEHUA CTyAeHTamun
o6pa3oBaTenbHbIX Nporpamm
yHMBepcuTeTA.
OcyuecTBneHune
MOHWUTOPUHra y4eGHoM
[eaTeNbHOCTH

1.3 OcyuiecTsnieHue

MOHMTOPUHTA AEATENLHOCTK
nnc v yBn

C' ® ®rBHY HUM PUHKLIS
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1.3.3. CoBepLUeHCTBOBaHNE 14 12 85.71 1 012 001 0.01 0 0 0.01 0 0 0 066 0 0 0 0.01 82
CUCTEMbI MEHEXXMeHTa
KayecTBa NMOArOTOBKU
cneunanncTa B Byse

MpoekTbl, He 06ecneyeHHble 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100
cybeuaneit
2. MogepHun3auus HayuHo - 29.52 32.86 111.31 24.6 5.39 0 44 1.35 0 0.01 1.07 0 0 001 969 0 0.02 0.06 0.88 76 91
nccneaoBaTeNbCKoro
npotecca

1 MHHOBALMOHHOA
fesTenbHOCTH (cogepxaHue
1 opraHu3auus)

MpoekTbl, 06ecneyeHHbIe 29.52 32.86 111.31 24.6 539 044 1.35 0 001 1.07 0 0 0.01 969 0 0.02 006 0.88 76 91
cybcnaneit
21 lMepmcKoe KynbTypHoe 54 5.29 97.96 45 1.36 0.04 0.36 0 0 0.17 0 0 001 14 0 0 0.02 0.18 78.67

Hacnefe: coxpaHeHue,
pasBuTHe, NONUTUKA
MHHOBaLMiA (pernoHanbHas
MCTOPUKO - KyNbTypHas

NAEHTUYHOCTb)

21 1 KoMMnekcHble nccnefoBaHus 2.16 2.56 118.52 18 051 0.02 0.14 0 0 0.08 0 0 0 0.47 0 0 001 0.15 76.67
9THOreHe3a, 3THOKYNbTYPHOM
MCTOPUM, 3THOKYNBTYPHbIX
npoteccos, 06nKa
TPagULIMOHHOM KyNbTypbl 1
eé TpaHcopmaLum y
HapofoB Ypano - MoBoMKbA
OT APEeBHOCTU A0
COBPEMEHHOCTM

212  KomnneKkcHble nccnefoBaHna 1.62 074 45.68 135 023 001 0.06 0 0 004 0 0 0 023 0 0 0 0 42.22
MCTOPNYECKOi namsaTn
COBETCKOIA M MOCTCOBETCKOA
NPOBUHLNN 1 eé

penpeseHTaymnii B
COLMOKYNbTYPHOM,
XY[0)KECTBEHHOM 1

NONINTUYECKOM AUCKYpCax

2.1.3. KomnneKkcHble nccnefoBaHuns 1.62 1.99 122.84 1.35 0.62 001 0.16 0 0 0.05 0 0 001 0.7 0 0 001 003 117.78
npo6nem pervoHanbHol u
HaLMOHaNbHOW
NAEHTUYHOCTU B
COBPEMEHHOM KY/IbTYPHOM
npocTpaHcTBe

2.2, Pa3suTne MHAMBUAYANBHO - 54 4.64 85 93 45 12 0 12 0.28 0 0.01 0.22 0 0 0 1.57 0 0 0 0,03 76.22

JINYHOCTHOTO MOTeHuMana B
06pa3oBaTtensHOM npoLecce
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221 KomnnekcHble uccnefosaHuns 1.62 213 131.48 1.35 026 0.11 007 0 001 0.17 0 0 0 096 0 0 0 001 117.78
npo6nem coynanbHoro -
KyNbTYPHOTO U
VHANBUAYANbHO -
NIMYHOCTHOTO pasBUTHA
neTeil 1 MONoAexXH,
obyyarouiuxcs B cucteme
06Lero, OMNONHNTENLHOIO U
npogeccnoHanbHOro
obpasoBaHus

2.2.2. KomnnekcHoe 2.16 251 116.2 18 0.94 001 021 0 0 0.05 0 0 0 0.61 0 0 0 0.02 102.22
MeXANCLUNINHapHoe
nccnefoBaHne UHTErpanbHoi
VHANBUAYaNbHOCTY
yenoseka u
NCMX0Nornyeckoe
COMPOBOXAEHWE ee PasBUTUS
B 3aBMCKUMOCTW OT Nnona u
BO3pacTa B pasfnyHbIX
cthepax AeaTeNbHOCTU U B
pasiMyHbIX COLMNaNbHO -
KyNbTYPHbIX YCNOBUSAX

2.2.3. VccnepgosaHve mexaHU3MOB 1.62 0 0 1.35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pasBUTUS MPOEKTHO -
nccnefoBaTeNbeKoi
Ky/NbTYpbl yunTens

23. O6LiecTBO 6€3 onacHocTel 4.32 3.47 80.32 3.6 0.86 0.02 022 0 0 005 0 0 0 1.44 0 0 0.01 0.07 74.17
23.1 Mexancum nnnHapHoe 1.62 07 43.21 1.35 018 0.01 0.04 0 0 0.01 0 0 0 0.32 0 0 0 0.01 42.22
nccnefoBaHne 6apbepos U
OorpaHnyeHuni,

NPenaTCTBYHOWMUX Pa3BUTUIO
4e/loBEYECKOro NoTeHlnana
B [MepMCcKOM Kpae

2.3.2. KomnnekcHoe uccnefoBaHue 1,08 114 105.56 0.9 021 0.01 0.05 0 0 004 0 0 0 0 56 0 0 0 0.01 97.78
npo6nem 6esonacHoi
06pa3oBaTenbHOI cpesbl:
counanbHo —
nejarornyeckuii, Meanko -
NCcMXoNornyeckuii n
OPUANYECKUIA acnekT

2.3.3. KomnnekcHoe uccnefoBaHune 162 1.63 100.62 1.35 0.47 0 0.13 0 0 0 0 0 0 056 0 0 001 0.05 90.37
npo6nem CoONpoBOXAeHUS
LeTell 1 MONoAeXn,
HaxofAWMXCs B TPYAHOI
YKU3HEHHON CUTyauuu u
nNpo(uNaKTUKL 3aBUCUMOTO
nosefeHNs feTel,
NoAPOCTKOB N MONOAEXMN

© ® ®IBHY HUN PUHKLLS 2011-Mnp-221 4



24.

24 1

24.2.

24.3.

2.5.

251

252

253,

BubpaLnoHHas
rugpomexaHuka n
MO/ieNMPOBaHNE CNOXHbIX
cUcTeM

KomnnekcHble uccnefoBaHus
(hyHAAMEHTaNbHbIX OCHOB U
NPUKNafHbIX acnekToB
Bu6paymoHHoii
rMapoOMexaHnKu
HEOAHOPOAHbIX CUCTEM

PelleHne KOMNNEKCHbIX
npo6nem guHamukmn
XeMOKOHBEKTUBHbIX

CTPYKTYp B61M3N
Meac(asHoii MOBEPXHOCTMN B
npucyTcTBUN
aflcop6upoBaHHbIX MOMEKY/
NOBEPXHOCTHO - aKTUBHbIX
BellecTs

KomnekcHble UccnefoBaHus
CNOXHBbIX XMBbIX CUCTEM Ha
0CHOBE MeToJoB
MONEKYNSPHO - PEaKTUBHOIA

ANHAMUKM

3KocucTeMbl BOMKCKO -
Kamckoro 1 Ypanbckoro
PervoHoB, UX CTPYKTYpHbIe
U (DYHKLMOHANbHbIE
B3aMOCBS3U

KomniekcHoe nsyyeHue
pervoHanbHbIX acnekTos
6nopasHoo6pasns,
BOCMPOM3BO/ACTBA U
payMoHanbHOro
MCNO/b30BaHNSA 3KOCUCTEM U
610N0rMYecKNX pecypcos

M3yyeHne MexaH13MOB
afantalnum pacTeHuii,
rpn6oB, XXMBOTHbIX U
YenoBeka, K ycnoBuam
NPUPOAHOIA 1
aHTPOMOTreHHOM
TpaHcthopmMauumn cpesbl,
coLManbHbIM YCNOBUAM
pervoxa

KomnekcHoe n3yyeHune
XUMUYECKNX METO/0B
MOHMUTOPUHTOBbIX
nccnefoBaHmii aKocmcTem

© @ ¢reHY HUW PUHKL3

4.32

0.96

0.72

5.4

162

1.62

1.08

6.17

429

1,09

362

1.73

1.89

102.83

99 31

113 54

109.72

67.04

10679

116 67

5 069
36 0.55
0.8 0.14
06 0
4.5 103
1.35 046
1.35 0.57
09 0

2011-MnpP-221

0.18

0.16

0.01

007

0.01

0.02

0.13

0.35

0.28

006

006

0.01

0.05

057

0.77

122

0.56

066

0.01

0.01

0.01

0.01

001

0.24

0.16

008

84.44

101.25

131.67

64.22

100

114 07



25.4. M3yyeHne nnacTyHoCTH 1.08
pacTyLLero opraHusma B
CBSI3M C 3KONIOTUYECKMU,
(hn3M0N0rNYECKUMMI,
aHTPONOreHHbIMMU
thakTopamu

26. HayuHo - opraHu3auoHHble 3
MeponpusaTus

2.6.1. CTumynuposaHue 3
pe3ynbTaTUBHOCTM HayuHO -
nccnefoBaTenbCKoli pa6oTbl

HIMP yHuBepcuteTa

MpoekTbl, He 06ecneyeHHble 0
cybcnaneit

3 Pa3BuTue KagpoBoro 113
noteHyunana u
thopmupoBaHue
KayeCTBEHHOr0 KOHTWHreHTa
obyuvatowmxcs

MpoekTbl, 06ecneyeHHble 11.3
cy6eugmeid

3.1 Co3spfaHue ycnosuit gns 6.1
3aKpenaeHns acnmMpaHToB 1
MOJIOAbIX HAYuHO -
nefjarornyecknx paboTHUKOB

B BY3€

311 CoBeplUeHCTBOBaHWE U 12
pa3BuTune
BHYTpUpoccuiickoit n
MeXYyHapoaHoiA
MOGUIBHOCTU acnMUpPaHTOB U
MOM0AbIX Hay4HO -
nefarornyecknx paboTHUKOB
BYy3a

3.1.2. OpraHunsaymsa v nposefeHne 4.9
KOHKYpCOB B
06pa3oBaTe/ibHO N Hay4HO -
nccnefoBaTebCKoi
feaTenbHOCTU ANns
acnupaHToB W MONOAbIX
Hay4HO - Mefarormyecknx
paboTHNKOB By3a

3.2. Co3sgaHue ycnoBuii gns 5.2
YNyYLEeHNs Ka4eCTBEHHOTO
cocTaBa obyyarowuxcs B
BYy3e

© @ $reHY HNN PUHKLID
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321 CoBepLieHCTBOBaHMe
nNpodopreHTaLNOHHOIA
paboTbl U AOBY30BCKOA

noAroToBKK

MpoekThbl, He o6ecneyeHHble
cybeuaneit

4 MogepHusauns
NH(PACTPYKTYpbI

MpoekTbl, 06ecneyeHHble
cybcnaneit

4.1 Pa3BnTUe MaTepuanbHo -
TeXHNYeCcKoW 6asbl
06pa3oBaTeNbHON U HayUHOW
[eATeNnbHOCTH

4.1.1. 3aKynka COBPEMEHHOro
aHannTU4yeckoro,
13MepUTeNbHOIo U UHHOTO
o6opyoBaHMA ANA Hay4HbIX
na6opartopuii ans
peanusaymmn Hay4Ho
nccnefoBaTeNbCKNx
NPOeKToB

4.12. 3akynka
BbICOKOTEXHOMOTMYHOTO
yuyebHO - nabopaTopHoro
o6opyaoBaHus

4.13. 3akynka y4e6Horo
o6opypoBaHus AN y4eOHbIX
nabopaTopunii, NeKLMOHHbIX

1 TPYNMNOBbIX ayfUTOPHiA,
616nnoTeK, N T.A4.

414 PacluupeHune umetoLyeiics
CUCTEMbI YaNneHHOro
£0CTyna K 060pyA0BaHuio
LLeHTPOB KOMNEKTUBHOTO
focTtyna

4.15. PaspaboTka u npuobpeteHue
KOMMbIOTEPHOTO U
TeNeKOMMYHWKaLWOHHOTO
o6opyaoBaHus

4.1.6 PaspaboTka 1 npnobpeTteHune
nporpammHoro obecnevyeHus
AN MOfieNnMpoBaHns
NPON3BOACTBEHHbIX
npoteccos

©@®PreHY HUWN PUHKLS
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41.7.

4.1.8.

4.1.9.

4.2.

4.2,1,

4.2 3.

4.2.4.

MpuobpeTeHune
MYNbTUMEAUAHON TEXHUKU
[N NOTOYHBIX NEKLMOHHbIX
ayAMTOpWiA 1 ayauTopuid ons
rpynnoBoii paGoTsl

ATTecTauua o6opyfoBaHus

Y cTaHOBKa 3aKynaeHHOro
o06opyf0BaHus B
nomMeLLeHNAX Hay4HbIX
nabopartopwuii, ayauTopusax

MycKo - HanagouHble pa6oThl

PeMOHT nomeLyeHwiA

PeMOHT yueGHbIX KOpnycoB
(Nel, Ne2, Ne3, Ne4, Ne5)

PeMOHT NeKLMOHHbIX
ayAnTOpWiA 1 ayanTopuii ans
rpynnoBoii pa6oTtbl (Nel,
Ne2, Ne3, Ne4, Ne5)

PeMOHT nomeLeHuii
Hay4HO - UCCNef0BaTeNbCKUX
nabopatopuii ans
peanusauun Hay4Ho
ncecneaoBaTebeknx
npoekToB (Ne4, Ne2, Ne5)

PeMOHT nomelLLeHWiA
061w exmnTnin (Ne2, No3, Ne4)

ObecneyeHne BHYTPEHHErO
MOHWTOPWHTa peann3ayun
nporpammbl
CTpaTermyeckoro passBuTus
BYy3a

MpoekTbl, He o6ecneyeHHble
cy6euguein

CoBeplUeHCTBOBaHME
OpraHun3aLoHHo
CTPYKTYpbl By3a 1

noBbIWeHne 3hHEeKTUBHOCTYN
ynpasneHus

MpoekTbl, 06ecneYeHHbIe
cy6cnameit
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MpoekTbl, He o6ecneveHHble
cybcuaneii

PyKoBOAUTENb OpraHM3aLnm
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